ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
19 июля 2021 г.	г.	Керчь
Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Троян К.В., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Пиялкина ИЗЪЯТО , ИЗЪЯТО года рождения, гражданство: РФ, зарегистрированного по адресу: ИЗЪЯТО, проживающий по адресу: ИЗЪЯТО, официально не трудоустроенного, женатого привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
Пиялкин ИЗЪЯТО будучи привлеченным к административной ответственности постановлением №9930/118-21 от 29.01.2021 года государственным участковым инспектором РФ по государственному контролю в сфере охраны морских биоресурсов группы РКМ Службы в г. Керчи ПУ ФСБ России по Республике Крым Рогозовой ИЗЪЯТО по ч.2 ст. 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к наказанию в виде административного штрафа в размере 20 000 рублей, не уплатил административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления в законную силу (20.02.2021 года), не позднее 21 апреля 2021 года, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Пиялкин ИЗЪЯТО вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, пояснил, что забыл оплатить штраф своевременно, также указал, что имеет не официальный доход в размере около 30 000 руб.
Вина Пиялкина ИЗЪЯТО в совершении административного правонарушения	подтверждается	также исследованными судом в
совокупности материалами дела, а именно:
1. протоколом об административном правонарушении от 31.05.2021 г.; (л.д.1-4)
1. копией постановления о назначении административного наказания по делу № 9930/118-21 от 29.01.2021 г. к наказанию в виде административного штрафа в размере 20 000 рублей; (л.д. 9-13)
1. справкой № 9930/118-21 от 31.05.2021 г. об отсутствии сведений об уплате штрафа;(л.д.14).
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Из материалов дела усматривается, что Пиялкин ИЗЪЯТО не уплатил административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления государственного участкового инспектора РФ по государственному контролю в сфере охраны морских биоресурсов группы РКМ Службы в г. Керчи ПУ ФСБ России по Республике Крым Рогозовой ИЗЪЯТО в законную силу 20.02.2021 года.
• При таких обстоятельствах, суд полагает, что в действиях Пиялкина ИЗЪЯТО усматривается состав административного правонарушения и его действия правильно квалифицированы по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Санкция статьи 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Установив вину Пиялкина ИЗЪЯТО в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также пояснения Пиялкина ИЗЪЯТО данные в судебном заседании о возможности оплаты штрафа, суд полагает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в действиях Пиялкина ИЗЪЯТО мировым судьей не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Пиялкина ИЗЪЯТО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 40 ООО (сорок тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым, л/с 04751Y00790), номер счета 40101810335100010001, наименование банка: Отделение Республика Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, ИНН 9102002290, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 18911601181019000140, уникальный идентификатор начислений 18900007960210013388.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г.Керчь, ул.Фурманова, д.9.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.Троян К.В.

Мировой судья